
 

 
คําสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ที ่ 208/2561 
เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินการจัดสอบการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (Pre-Test)  

ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 
ประจําปการศึกษา 2561 
------------------------------ 

ดวยสํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 38 ไดกําหนดจัดใหมีการสอบยกระดับผลสัมฤทธิ ์
ทางการเรียน (Pre-Test) ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ประจําปการศกึษา 
2561 เพ่ือใชในการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนระดับชั้นมธัยมศกึษาปที่ 3 ในวันพฤหัสบดีที่ 4 
ตุลาคม 2561 และระดับชั้นมัธยมศกึษาปที่ 6 ในวันศุกรที่ 5 ตุลาคม 2561 เวลา 08.00 – 16.30 น.  
ณ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
 อาศัยอํานาจความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546  เพ่ือใหการจัดสอบปลายภาคโดยใชขอสอบกลางเปนไปดวย
ความเรียบรอยและบังเกิดผลดีโรงเรียนจึงมีคําสั่งแตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบการสอบครั้งนี้ ดังตอไปนี้ 
 1. คณะกรรมการอํานวยการ  มีหนาที่  ในการใหคําปรึกษา เสนอแนะ และใหความชวยเหลือ รวมท้ัง 
รวมแกปญหาในการดําเนินงานใหดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ กรรมการประกอบดวย 
  1. นายสมพร  สุขอราม   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวมารินทร กลิ่นเชตุ   กรรมการ 
  3. นางสาวจุฑามาศ วงษเขียว  กรรมการ 
  4. นางจรรยา  ตรีกุย   กรรมการ 
  5. นายฐิตินันท  เหรียญทอง  กรรมการ 
  6. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  กรรมการและเลขานุการ 
  7. นายสุนัย  ศรีมวง   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  8. นายประสงค  ทิพยธานี  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

2. คณะกรรมการดําเนินการ มีหนาที่ ดําเนินการจัดสอบยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (Pre-Test)  
ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ประจําปการศึกษา 2561 ใหสําเร็จลุลวง 
ไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 
  1. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  ประธานกรรมการ  
  2. นายฐิตินันท  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นายประสงค  ทิพยธานี  กรรมการ 
  4. นางจรรยา  ตรีกุย   กรรมการ 
  5. นายวีรพล  ปานดํา   กรรมการ 
  8. นายสุนัย  ศรีมวง   กรรมการและเลขานุการ 
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 3. คณะกรรมการเจาหนาที ่
3.1 ฝายจัดเตรียมขอสอบและตรวจขอสอบ  มีหนาที่  นําตนฉบับขอสอบจากสํานักงานเขตพื้นที่ 

การศกึษามัธยมศึกษา เขต 38 มาทําเปนขอสอบ ใหครบตามจํานวนของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และ
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 โดยดําเนินการจัดเย็บขอสอบเปนชุดใหครบตามจํานวนหองเรียนของนักเรียนระดับชั้น
มัธยมศกึษาปที่ 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ใหแลวเสร็จภายในวันที่ 1 ตุลาคม 2561 และรับกระดาษคําตอบ 
พรอมเฉลย จากกรรมการกลางไปตรวจ และบันทึกคะแนนลงในไฟลรายชื่อนักเรียนระดับช้ันมัธยมศกึษาปที่ 3 และ
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 แลวนําสงภายในวันจันทรที่ 29 ตุลาคม 2561 ณ หองวิชาการ กรรมการประกอบดวย 
 3.1.1 กลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย 
   1. นายธีรพงษ  เข็มคง   ประธานกรรมการ 
   2. นางสาวศิริวรรณ พันทะยัก  กรรมการ 
   3. นางรัชดาวัลย  ธิติกุลธรณ  กรรมการ 
   4. นางนภาพร  โพธิ์เงิน   กรรมการ 
   5. นางเพลินจิตร  ชํานาญผา  กรรมการ 
   6. นางวันทนีย  สุขเจริญ   กรรมการ 
   7. นางฐิติมา  แสงจันทร  กรรมการ 
   8. นางนุศรา  สิริพงศสถาพร  กรรมการ 
        3.1.2 กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร  
   1. นางวริยาภรณ  ธรัชอภิสวัสดิ ์  ประธานกรรมการ 
   2. นายยุทธสพร  รักสิงห   กรรมการ 
   3. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
   4. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
   5. นางสาวอนุธิดา แกวสีมวง  กรรมการ 
   6. นางอารีย  สาเกกูล   กรรมการ 
   7. นางวิไล   นิลทวี   กรรมการ 
   8. นางดวงพร  มากล้ํา   กรรมการ 
        3.1.3  กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร 

1. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  ประธานกรรมการ 
   2. นายเสนห  เขียวแกว  กรรมการ 
   3. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
   4. นางกรรณิการ  รัตนาวิบูลย  กรรมการ 
   5. นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการ 
   6. นางคาํมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
   7. นางวิมลมาศ  เตียไพบูลย  กรรมการ 
   8. นายคํารณ  อินทรพวง  กรรมการ 
   9. นางสกุลทิพย  ผกาวิสุทธิ ์  กรรมการ 
   10. นายเสนห  สุธีฐิติวัฒน  กรรมการ 
   11. นางสาวสุนันทา เมฆไตรรัตน  กรรมการ 
   12. นายราชันย  ปยะสิริเชาวน  กรรมการ 
   13. นางสาวสิรินุช เข็มคง   กรรมการ 
        3.1.4 กลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

1. นางสุภาพ  นอยจันทร  ประธานกรรมการ 
   2. นายวีรพล  ปานดํา   กรรมการ 
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   3. นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม   กรรมการ 
   4. นายอภิสิทธิ์  มิ่งกลิ่น   กรรมการ 
   5. นางภรณี  กังวาล   กรรมการ 
   6. นางเบญจมาภรณ เทียนทอง  กรรมการ 
   7. นายจักรพันธ  ชีวะวัฒนา  กรรมการ 
   8. หมอมหลวงภคเมธี สายสนั่น  กรรมการ 
   9. วาที่ ร.ต.จักกฤษณ หมอกมืด  กรรมการ 
        3.1.5 กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 

1. นางสาวอนงคนาฏ ปานดวง   ประธานกรรมการ 
   2. นางกาญจนาภรณ กลอมคุม  กรรมการ 
   3. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
   4. นางสาวเรวด ี  ดานกิตติไกรลาศ  กรรมการ 
   5. นางสาวกฤติมา ตันสุวรรณ  กรรมการ 
   6. นางวร ี  ยงคเจาะ  กรรมการ 
   7. นางสาวกนกพร ศรีอําพันธ  กรรมการ 
 3.2 ฝายกํากับหองสอบ  มีหนาที่ รับขอสอบจากกรรมการกลาง จัดเตรียมหองสอบ และกํากับ 
หองสอบ โดยปฏบิัติตามระเบียบของกระทรวงศึกษาธิการ “การปฏิบัติของกรรมการกํากับหองสอบ พ.ศ.2548” 
โดยเครงครัด เมื่อเสร็จแลวใหสงกระดาษคําถามและกระดาษคําตอบ ที่กรรมการกลาง ณ หองสแกนลายนิ้วมือ 
กรรมการประกอบดวย 

กรรมการกํากับหองสอบการสอบยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (Pre-Test)  
 ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี ๓ 

หอง สถานท่ีสอบ ชื่อ – สกุล 
ม.๓ GP (ม.๓/๑) ๕๔๕ นายเสนห  เขียวแกว นางสุมาลี  หมากผิน 
ม.๓ GP (ม.๓/๒) ๕๔๖ นางสาวศิริวรรณ  พันทะยัก นางสาวอภินันทนีย  เอ่ียมมา 
ม.๓ GEP (ม.๓/๓) ๗๔๔ นางรัชนี  พุดซอน นางสาวแพรวพรรณ  ขันกสิกรรม 
ม.๓ ECP (ม.๓/๔) 322 นายกนกศักดิ์  สอนเพียร นางสาวภัทรนุช  ศิริพงษ 
ม.๓ SMP๑ (ม.๓/๕) ๓๑๑ นางสุภาพ  นอยจันทร นายพัชรพงษ  ทิพยธานี 
ม.๓ SMP๒ (ม.๓/๖) ๓๑๒ นายวีรพล  ปานดํา นางสาวนิพพิชฌาน  นาคทรัพย 
ม.๓ SMP๓ (ม.๓/๗) ๓๑๓ นายสมชาย  จินะ      นางสาววรรณิศา  เจิมนิ่ม 
ม.๓ SMP๔ (ม.๓/๘) ๓๑๔ นายวิษณุ  อนบางเขน นายยุทธสพร  รักสิงห 
ม.๓ SMP๕ (ม.๓/๙) ๓๓๒ นายปฏิฬ  นาคทอง นางสาวอนุธิดา  แกวสีมวง 
ม.๓ ESoP๑ (ม.๓/๑๐) 812 นางนภาพร  โพธิ์เงิน วาที่รอยตรีจักรกฤษณ  หมอกมืด 
ม.๓ ESoP๒ (ม.๓/๑๑) ๓๓๔ นายภัคพล  หล่ําทุง นางสุมาลี  นักเรียน 
ม.๓ ESoP๓ (ม.๓/๑๒) ๓๓๕ นายวิรัตน  ตันติกุล      นางกาญจนาภรณ  กลอมคุม 
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กรรมการกํากับหองสอบการสอบยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (Pre-Test)  
ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 

หอง สถานที่สอบ ชื่อ – สกุล  
ม.๖ GP (ม.๖/๑) ๕๑๓ นางวริยาภรณ  ธรัชอภิสวัสดิ ์ นางสาวสุนันทา  เมฆไตรรัตน  
ม.๖ EP (ม.๖/๒) ๗๔๑ นางวร ี ยงคเจาะ นางคํามี  ชัยรักษา 
ม.๖ EMP๑ (ม.๖/๓) ๑๐๙ ป นางสาวเรวด ี ดานกิตติไกรลาศ นางดวงพร  มากล้ํา 
ม.๖ EMP๒ (ม.๖/๔) ๑๐๙ ป นางชนกานต  กฤติธัญกช นายธีรพงษ  เข็มคง 
ม.๖ EF,CP (ม.๖/๕) 743 นางสาวดาราพร  ซอนแดง นายราชันย  ปยะสิริเชาวน 
ม.๖ ESoP๑ (ม.๖/๖) หอประชุม ๓๒ นายบุญมี  มะริด นางเพลินจิตร  ชํานาญผา 

ม.๖ ESoP๒ (ม.๖/๗) 333 
นางภรณ ี กังวาล นางสาวกฤติมา  ตันสุวรรณ 
หมอมหลวงภคเมธี  สายสนั่น  

ม.๖ SMP๑ (ม.๖/๘) ปางลีลา 1 นางแววดาว  อยูสุข นางปภัชญา  บรรเทาทุกข 
ม.๖ SMP๒ (ม.๖/๙) หอประชุม ๓๒ นางวันทนีย  สุขเจริญ นายคํารณ  อินทรพวง 
ม.๖ SMP๓ (ม.๖/๑๐) หอประชุม ๓๒ นางสาวิมลมาศ  ตันติกุล นายเก้ือกูล   มากกุญชร 
ม.๖ SMP๔ (ม.๖/๑๑) หอประชุม ๓๒ นางสกุลทิพย  ผกาวิสุทธิ ์ นางสาวศิริกัลยา  โสตถิวรกุล 
ม.๖ SMP๕ (ม.๖/๑๒) 514 นางวิไล  นิลทว ี นางสาวศิริพร  สังกรแกว 

ม.6 SSP (ม.6/13) หอประชุม ๓๒ 
นางสาววิจิตรา  สุริยวงศ นายรณชัย  จินาเกตุ  
นายสุรเชษฐ  ชูเตชะ  

ม.6 SSP (ม.6/14) หอประชุม ๓๒ นางอารีย  สาเกกูล นายจักรพันธ  ชีวะวัฒนา 
 

  3.3 ฝายกองกลางสนามสอบ  มีหนาที่  จัดเตรียมขอสอบ อุปกรณการสอบใหกรรมการ 
คุมสอบทุกหอง กรรมการประกอบดวย 
   1. นายประสงค  ทิพยธานี  ประธานกรรมการ 
    2. นางสาววิภาศิร ิ  ทากะถา  กรรมการ 
    3. นางสาวปทรียา  ประสงคทรัพย  กรรมการ 
          4. นายฐิตินันท  เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ 

5. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  3.4 ฝายวัดผลประเมินผล  มีหนาที่  รับคะแนนจากกรรมการตรวจขอสอบมารวบรวม วิเคราะห 
ประเมินผลการสอบ และรายงานใหทางโรงเรียน และสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา เขต 38 ทราบ 
กรรมการประกอบดวย 
   1. นายฐิตินันท  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
   2. นางคาํมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
   3. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
   4. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลด ี   กรรมการและเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยทีไ่ดรับแตงตั้งตามคําสั่งนี้ ปฏบิัติหนาที่ตามที่ทางโรงเรียนไดมอบหมายอยางเครงครัด  
และบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป 

  สั่ง  ณ วันที่  19  กันยายน  พ.ศ. 2561 

 
(นางอฑิภา  วรากรเจริญ) 

รองผูอํานวยการโรงเรียน รักษาการในตําแหนง 
ผูอํานวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
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กําหนดการสอบยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (Pre-Test)  
ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 

ประจําปการศึกษา 2561 
 

วันท่ี ระดับชั้น เวลาสอบ วิชา 
4 ตุลาคม 2561 มัธยมศึกษาปท่ี 3 08.00 – 09.30 คณิตศาสตร 

09.30 – 11.00 ภาษาไทย 
11.00 – 12.30 สังคมศึกษา 

13.30 – 15.00 วิทยาศาสตร 
15.00 – 16.30 ภาษาอังกฤษ 

    
5 ตุลาคม 2561 มัธยมศึกษาปท่ี 6 08.00 – 09.30 คณิตศาสตร 

09.30 – 11.00 ภาษาไทย 
11.00 – 12.30 สังคมศึกษา 

13.30 – 15.00 วิทยาศาสตร 
15.00 – 16.30 ภาษาอังกฤษ 

  
 


